Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Основная школа д. Пушкино Яранского  района Кировской области»

 ПРИКАЗ

09.09.2020 г.

№ 68
О проведении Всероссийских проверочных
работ (ВПР)  осенью 2020 года
На основании Приказа Министерства образования Кировской области от 11 августа 2020 года №4264-42-03-03 «О проведении мониторинга объективности и качества проведения ВПР», в соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 05.08.2020 №821 «О внесении изменений  в приказ Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки» от 27.12.2019 №1746  «О проведении Федеральной службой по надзору  в сфере образования и науки мониторинга подготовки обучающихся  общеобразовательных организаций  в форме всероссийских проверочных работ в 2020 году», в целях изучения качества образования в МКОУ ОШ д. Пушкино, реализующей основные общеобразовательные программы общего образования в 2020-2021 учебном году
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Организовать проведение ВПР в МКОУ ОШ д. Пушкино  для  обучающих  6,7 классов (за курс 5,6 классов) с 14 сентября по 12 октября 2020 года, утвердить место проведения и состав комиссии:
	предмет
	дата проведения
	Время проведения
(урок)
	Кабинет
	Ответствен

ный

 организатор
	Организатор в аудитории

	Наблюдатель
	Эксперты по проверке работ

· для  обучающихся 6 класса:

	русский язык
	16.09.
	2
	3
	Ерошкина Л.Т
	Ерошкина Л.Т
	Ширкина Г.Т.
	Ерошкина Л.Т.

Толстобова Т.П.

	история
	18.09.
	2
	3
	Ерошкина Л.Т
	Ерошкина Л.Т
	Ширкина Г.Т.
	Ерошкина Л.Т.

Толстобова Т.П.

	математика
	15.09.
	2
	3
	Ерошкина Л.Т.
	Толстобова Т.П.

	Ширкина Г.Т.
	Мотовилова Л.Г.

Толстобова Т.П.

	биология
	18.09.
	2
	3
	Ерошкина Л.Т
	Ерошкина Л.Т
	Ширкина Г.Т.
	Черепанова И.А.

Ерошкина Л.Т.

· для  обучающихся  7 класса:

	русский язык
	16.09.
	3
	7
	Ерошкина Л.Т
	Ерошкина Л.Т
	Ширкина Г.Т.
	Ерошкина Л.Т.

Толстобова Т.П.

	математика
	15.09.
	3
	7
	Ерошкина Л.Т
	Ерошкина Л.Т
	Ширкина Г.Т.
	Мотовилова Л.Г.

Ерошкина Л.Т.

	история
	18.09.
	3
	7
	Ерошкина Л.Т
	Ерошкина Л.Т
	Ширкина Г.Т.
	Ерошкина Л.Т.

Толстобова Т.П.

	обществознание
	17.09.
	2
	7
	Ерошкина Л.Т
	Черепанова И.А.
	Ширкина Г.Т.
	Толстобова Т.П.

Черепанова И.А.

	биология
	21.09.
	3
	7
	Ерошкина Л.Т
	Ерошкина Л.Т
	Ширкина Г.Т.
	Черепанова И.А.

Ерошкина Л.Т.

	география
	22.09.
	2
	7
	Ерошкина Л.Т
	Ерошкина Л.Т
	Ширкина Г.Т.
	Черепанова И.А

Ерошкина Л.Т.

1. Назначить Толстобову Т.П., учителя информатики, ответственной за работу в системе ВПР на сайте https://fis-oko.obrnadzor.gov.ru/.

2. Назначить Ерошкину Л.Т., директора школы, ответственным  за проведение ВПР в МКОУ ОШ д. Пушкино. Ответственному (школьному) координатору проведения ВПР:

2.1. Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной организации в дни проведения ВПР.

2.2. Скачать в личном кабинете системы ВПР, ФИС ОКО, архив с материалами для проведения ВПР, протокол проведения работы и список кодов участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников.  Разрезать лист с кодами участников для выдачи каждому участнику отдельного кода.

Скачать комплекты для проведения ВПР (архив не зашифрован) в личном кабинете ФИС ОКО до дня проведения работы для 5,6 классов.

2.3. Распечатать варианты ВПР на всех участников.

2.4. В личном кабинете системы ВПР получить критерии оценивания ответов. Критерии доступны после 14:00 по московскому времени в день проведения работы.

2.5. Получить через личный кабинет на портале сопровождения ВПР электронную форму сбора результатов ВПР.

2.6. Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому участнику код (причём каждому участнику – один и тот же код на все работы). Каждый код используется во всей ОО только один раз. В процессе проведения работы заполнить бумажный протокол, в котором фиксируется соответствие кода и ФИО участника. Каждый участник переписывает код в специально отведенное поле на каждой странице работы. Работа может выполняться ручками (синей или черной), которые используются обучающимися на уроках.

2.7. По окончании проведения работы собрать все комплекты с ответами участников.
2.8. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев.

2.9. Заполнять электронную форму сбора результатов выполнения ВПР: вносит код, номер варианта работы и баллы за задания каждого из участников. В электронной форме передаются только коды участников, ФИО не указывается. Соответствие ФИО и кода остается в ОО в виде бумажного протокола.

2.10. Загружать форму сбора результатов в ФИС ОКО в разделе «Ход ВПР»
3. Классные руководители 6-7  классов:

- провести родительские  собрания  по разъяснению процедуры проведения ВПР.
4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
                                                  Директор   школы:                        Л.Т. Ерошкина
С приказом ознакомлены